
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Renáta Topinková
Identifikační číslo studenta: 38042715

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Sociologie
Studijní obor: Sociologie
ID studia: 585034

Název práce: Způsoby seznamování v současné společnosti
Pracoviště práce: Katedra sociologie (21-KSOC)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: prof. PhDr. Dana Hamplová, Ph.D.
Oponent(i): prof. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D.

Mgr. Bc. Olga Nešporová, Ph.D.
Datum obhajoby: 15.02.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Školitelka představila uchazečku, výsledky byly publikovány, jsou
významné pro sociologii rodiny.
9,40 - Uchazečka představila práci, cíle, vývoj tématu i mezinárodní
poznatky. Ukázala výsledky výzkumu názorů a výsledky získané
analýzou seznamky. Poukázala na metodologické inovace a
naznačila další možnosti výzkumu.
10,00 - Předseda komise shrnul posudky a jejich hlavní otázky či
připomínky.
10,05 - Uchazečka uvedla, že v článcích je první autorkou a její podíl
je rozhodující (90%). Název práce je příliš obecný a neodpovídá,
zůstal z původního projektu. Práce není primárně o homogamii, ale o
mechanismech seznamování.
Hamplová a Vinopal: obecně chybí jednoznačná pravidla pro
deklarování autorského podílu.
10,15 rozprava:
Hamplová - úloha filtrů při výběru. RT - seznamky mají skryté
algoritmy.
Majerová - v čem by to mohlo být obtížnější, úloha AI. RT _ pole je
nestrukturované, ale méně desirabilní se neukazují.
Buriánek - jde o úpspšnost seznamování? RT - jen částečně, jde také
o udržení klienta. Řada problémů, různé zájmy.
Vinopal - jsou takto seznámené páry jiné? RT - ukázala výsledky
nemnoha výzkumů na toto téma.
10,20 - Předseda uzařel jednán s tím, že autorka prokázala hlubokou
znalost a přesvědčivě prokázala osobní podíl a přínos.

1 205317 - Mgr. Renáta Topinková



Klasifikace obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc. ............................

Členové komise: prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, CSc. ............................

 PhDr. Jiří Vinopal, Ph.D. ............................

2 205317 - Mgr. Renáta Topinková


